

Czeladź Wielka, 19 kwietnia 2024 roku

Urząd Miejski Wąsosza
Wpł. 19. 04. 2024
L.dz.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Wąsosza
Pl. Wolności 17
56-210 Wąsosz

Korzystając z konstytucyjnego prawa obywatelskiego na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 nr 78 poz. 483) wnosimy o rozwiązanie problemu w związku z zakłócaniem prawa do spokoju w miejscu zamieszkania, możliwości korzystania z łowiska na terenie żwirowni Kowalowo, oraz niszczeniem środowiska.

Uzasadnienie

Teren żwirowni Kowalowo jest gruntem gminnym. Przez lata 2019-2024 gmina, jako właściciel pozwala i udostępnia teren na organizowanie rajdów (rajdy Orlen, rajdy Off Road), których niejednokrotnie była i jest współorganizatorem. Teren ten został przez organizowanie rajdów rozreklamowany do tego stopnia, że w każdy weekend, a czasami również w dni powszednie od wczesnych godzin porannych do późnych godzin nocnych – przekraczających ciszę nocną organizowane są „dzikie rajdy”. Mieszkańcy nieustannie skarżą się na hałas, zapylenie, oraz niebezpieczną jazdę po drodze publicznej przy posesjach pojazdów typu crossy, quady, samochody terenowe. Mimo wielokrotnego zgłaszania problemu w żaden sposób właściciel terenu nie wpłynął na poprawienie sytuacji. Wielokrotnie problem był też zgłaszany na policję, co niestety nie przyniosło żadnego rezultatu. Gmina w żaden sposób nie reaguje na prośby i skargi. Mieszkańcy dysponują materiałami dokumentującymi szybką jazdę, stanie pod posesjami mieszkańców sąsiadujących z terenem żwirowni Kowalowo, hałasowanie pojazdami przy budynkach mieszkalnych i używanie przekleństw. Ludzie czują się zagrożeni, poczucie bezpieczeństwa we własnym domu uległo znacznemu umniejszeniu, notorycznie jesteśmy wybudzani ze snu, przez co spadł nasz komfort życia i samopoczucie. Odbierane jest nam podstawowe prawo każdego człowieka do odpoczynku i porządku, za co pełną odpowiedzialność ponosi właściciel gruntu.

Na wskazanym terenie znajduje się staw, który jest przez gminę zarybiany. Gmina wydaje zezwolenia na połów ryb na akwencie za opłatą. Wędkarze, którzy wykupili pozwolenie na

połów, mają problem chociażby z dojazdem do łowiska – drogi poprzez rajdy za pozwoleniem, lub bez zostały zdegradowane. Notorycznie wędkarze są zmuszeni uciekać przed pojazdami rajdowymi, bo te wjeżdżają przy nich do zbiornika. Były też zgłaszane epizody wyganiania wędkarzy z łowiska przez organizatorów rajdu. Doszło do incydentów uszkodzenia mienia, za które nikt nie poniósł odpowiedzialności. Nie podjęto żadnej interwencji.

Przedmiotowy teren dodatkowo znajduje się w obszarze chronionego krajobrazu „Dolina Baryczy” do którego zastosowanie ma obowiązujące Rozporządzenie Wojewody Dolnośląskiego nr 35 z dnia 28.11.2008 r. Wiele gatunków płazów, gadów i ptaków ma tam swoje siedliska i gniazda m. in. rudziki, kopciuszki, żurawie, łabędzie, grubodzioby, bażanty, kuropatwy, jaszczurki, węże, żaby – które są objęte ścisłą ochroną gatunkową. Ich populacje stale się zmniejszają. Okres lęgowy trwa od marca do października, w tym czasie nie miał prawa odbyć się jakikolwiek rajd, czy samowolna jazda.

Właściciel terenu zezwalał, zezwała nadal, a nawet współorganizuje rajdy jak ma to miejsce w przypadku rajdu, który zaplanowano na 20.04.2024 r. Na plakacie promującym imprezę znajdują się następujące informacje: impreza off road 4x4, żwirownia Kowalowo, start rajdu 10:00. Jako organizatorów wskazano: Ferrum+, ALEX REKLAMA.PL (są to podmioty będące osobami fizycznymi prowadzącymi działalność gospodarczą według danych z CEIDG, brak jednakże wpisów w PKD dotyczących organizacji zawodów, rajdów itp.), oraz Gmina Wąsosz i Underground 4x4 (brak danych w CEIDG, czy wpisów w KRS – podmiot nie istnieje).

Na stronie internetowej Underground 4x4 (strona typu klub sportowy znajdująca się na platformie społecznościowej Facebook, strona www wskazana na plakacie – nie istnieje), który promuje rajdy i jak wynika z zamieszczonych informacji współorganizuje, nie wskazuje żadnych informacji dotyczących trasy, regulaminu, czy jakichkolwiek innych regulacji, które powinny mieć zastosowanie. Ale udostępnił wiele filmów i zdjęć (konta na platformach: Facebook, Instagram, TikTok), które obrazują skalę destrukcji i zniszczeń ludzkich poczynionych w ciągu ostatnich lat na gminnym terenie, a niewątpliwie stanowią cenny materiał. Są dowodem na to, że teren został przez lata zdegradowany, w żaden sposób nie przeprowadzono rekultywacji, śmieci nie zostały uprzątnięte, rolnicy nie mają jak dojechać do pól. Nieprzejezdne drogi są także zagrożeniem dla działań ratowniczych i ewakuacyjnych (zagrożenie życia, zdrowia, mienia i środowiska). Przypominamy właścicielowi o obowiązującej Ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku w gminach (Dz. U. z 2024 poz. 399), oraz Ustawie z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2024 poz. 275), które rychło powinien zacząć szanować i przestrzegać.

Wobec powyższego wnosimy o natychmiastową interwencję właściciela terenu żwirowni Kowalowo i zachowanie godne gospodarza. Respektowanie obowiązujących praw, zainteresowanie się dobrem wspólnym mieszkańców, wędkarzy, natury, uszanowaniem podstawowego prawa do spokoju.

Jako właściciel tego terenu gmina powinna służyć przykładem szanowania i dbania nie tylko o ludzi, ale także o ochronę środowiska. Teren ten powinien być użytkowany w sposób ograniczający negatywny wpływ na środowisko, co reguluje Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 poz. 54).

Są to wartości wymagające szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego. W przypadku niepodjęcia działań będziemy zmuszeni zawiadomić odpowiednie organy.

Oczekujemy odpowiedzi bez zbędnej zwłoki, na piśmie za pośrednictwem operatora pocztowego, na wskazany adres nadawcy, wraz z odpowiedziami na zadane pytania, które stanowią załącznik nr 2 do pisma (str. 4-6).

Z wyrazami szacunku,

Załączniki:

Załącznik nr 1 – lista mieszkańców gminy Wąsosz popierających wspólny postulat w związku z naruszeniem prawa do spokoju; braku możliwości korzystania z łowiska, oraz negatywnym wpływem na środowisko na obszarze chronionego krajobrazu „Doliny Baryczy” i „Natura 2000”, którego właścicielem jest gmina Wąsosz (teren żwirownia Kowalowo).

Załącznik nr 2 – prośba o udostępnienie informacji dotyczących rajdów na terenie należącym do gminy Wąsosz – żwirownia Kowalowo (rajdy Orlen, rajdy Off Road w latach 2019-2024), wraz z pytaniami.